Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 30 de outubro de 2021 - n.º 2370 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

AVISO DE ESCLARECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2021, PROCESSO ELETRÔNICO
Nº 44.435/2021. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição
de cestas comemorativas, bem como aprestação de serviços de preparo,
seleção, acondicionamento, controle e distribuição, destinados aos
Servidores e Estagiários desta Prefeitura, com entregas parceladas,
por um período de 12 (doze) meses. Secretaria de Administração,
no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que encontra-
se disponível no site desta Prefeitura, www.atibaia.sp.gov.br –
Transparência Pública e www.bbmnetlicitacoes.com.br Ata que trata
sobre esclarecimento a questões apresentadas por empresa interessada
no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações,
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 27 de outubro de 2.021.

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 38.749/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 232/2021 OBJETO: Registro de preços para
eventual aquisição de material laboratorial para teste de tolerância
a glicose, com entregas parceladas por um período de 12 (doze)
meses. RERRATIFICAÇÃO Em face dos elementos constantes no
presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI
da Lei Federal n° 8.666/93, e após revisão dos autos, RERRATIFICO
a homologação constante dos autos nos seguintes termos: Onde
se lê: – SALLUS BRASIL PRODUTOS PARA SAÚDE IMP E
EXPORTAÇÃO LTDA, para o LOTE 01 perfazendo o valor global
de R$ 6.939,00 (seis mil novecentos e trinta e nove mil reais) (…)
e o LOTE 02 perfazendo o valor global de R$ 12.783,00 (doze mil
setecentos e oitenta e três reais) sendo composto pelo ITEM 01 (R$
0,50), ITEM 02 (R$ 41,87) e ITEM 03 (R$ 1,21). Leia-se: – SALLUS
BRASIL PRODUTOS PARA SAÚDE IMP E EXPORTAÇÃO LTDA,
para o LOTE 01 perfazendo o valor global de R$ 6.930,00 (seis mil
novecentos e trinta reais) (…) e o LOTE 02 foi FRACASSADO.
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos
26 dias do mês de Outubro de 2021. Sônia Cristina de Carvalho
Secretária de Saúde

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 28 de outubro de 2.021.

AVISO DE INTIMAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 46.098/2021 – INTIMAÇÃO –
Assunto: Apuração de responsabilidade da empresa “WV ARUJA
FERRAMENTAS EIRELI” na Compra Direta nº 1092/2020 –
Autorização de Fornecimento N° 5501/2020. De acordo com o relatado
nos autos pela Secretaria de Turismo quanto ao atraso na entrega do
item solicitado através da Autorização de Fornecimento n° 5501/2020,
causando transtornos e prejuízos a esta Administração, INTIMAMOS
a empresa WV ARUJA FERRAMENTAS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº 25.116.267/0001-70, para apresentar defesa prévia, no

prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de aplicação das penalidades
cabíveis. Outrossim, ficam os autos com vistas franqueadas à empresa
para fins de direito. Secretaria de Administração, 25 de outubro de
2.021.JAIRO DE OLIVEIRA BUENO - Secretário de Administração.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 28 de outubro de 2.021.

Celina Junko Kawai
Divisão de Apuração Preliminar e Penalidades

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

COMUNICADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, de acordo com a Lei nº 13.019/2014
e alterações, bem como instrução 01/2020 do TCE/SP e do Decreto
Municipal nº 8.416/17 por meio da Secretaria de Administração, torna
público e dá conhecimento aos interessados a abertura dos seguintes
CHAMAMENTOS:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2021, PROCESSO Nº
46.994/2021 TERMO DE COLABORAÇÃO que tenha por objeto
a execução do “PROGRAMA CRECHE COMUNITÁRIA NO
BAIRRO DO TANQUE”, para o período de 12 (doze) meses, da
Secretaria de Educação. RECEBIMENTO, ABERTURA E INÍCIO
DA SESSÃO PÚBLICA: Os envelopes contendo o projeto e a
documentação das Organizações da Sociedade Civil, OSC’s, deverão
ser entregues na Sala de Licitações da Secretaria de Administração, à
Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica – Atibaia/SP, até o dia 07/12/21
impreterivelmente às 13:30 horas.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2021, PROCESSO Nº
46.024/2021 TERMO DE COLABORAÇÃO que tenha por
objeto a execução do “PROGRAMA DE REVITALIZAÇÃO DO
MORANGO, PROGRAMA DE INCENTIVO À AGRICULTURA
FAMILIAR E PROGRAMA ATIBAIA FLORIDA”, para o período
de 12 (doze) meses, da Secretaria de Agricultura. RECEBIMENTO,
ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: Os envelopes
contendo o projeto e a documentação das Organizações da Sociedade
Civil, OSC’s, deverão ser entregues na Sala de Licitações da Secretaria
de Administração, à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica – Atibaia/SP,
até o dia 07/12/21 impreterivelmente às 09:00 horas.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2021, PROCESSO Nº
46.928/2021 TERMO DE COLABORAÇÃO que tenha por objeto
a execução do “PROGRAMA CRECHE COMUNITÁRIA REGIÃO
CENTRAL”, para o período de 12 (doze) meses, da Secretaria de
Educação. RECEBIMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO
PÚBLICA: Os envelopes contendo o projeto e a documentação das
Organizações da Sociedade Civil, OSC’s, deverão ser entregues na Sala
de Licitações da Secretaria de Administração, à Rua Bruno Sargiani,
100, Vila Rica – Atibaia/SP, até o dia 07/12/21 impreterivelmente às
14:30 horas.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 016/2021, PROCESSO Nº
46.475/2021 TERMO DE COLABORAÇÃO que tenha por objeto
a execução do “PROGRAMA CRECHE COMUNITÁRIA NO
BAIRRO JD. DO TREVO”, para o período de 12 (doze) meses, da
Secretaria de Educação. RECEBIMENTO, ABERTURA E INÍCIO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
ID

N
E

Y
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 P

O
LO

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
A

41
-2

C
56

-8
48

3-
C

D
A

7

Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 30 de outubro de 2021 - n.º 2370 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

DA SESSÃO PÚBLICA: Os envelopes contendo o projeto e a
documentação das Organizações da Sociedade Civil, OSC’s, deverão
ser entregues na Sala de Licitações da Secretaria de Administração, à
Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica – Atibaia/SP, até o dia 07/12/21
impreterivelmente às 15:30 horas.

Informamos aos interessados que o Edital de Chamamento na íntegra
está disponível no site da Prefeitura da Estância de Atibaia, www.
atibaia.sp.gov.br - Plataforma - Parcerias com Entidades do 3º Setor.
DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à Rua
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 28 dias do mês de outubro de 2021

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe da Divisão de Chamamentos e Processos de Seleção

EMPRESAS COM REGISTRO CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 48.919/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 1372021
INTERESSADO: ENGSEEMI - ENGENHARIA ELETRO-
ELETRÔNICA LTDA.
JULGAMENTO: 22/10/2021

PROTOCOLO: N.º 49.220/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 1382021
INTERESSADO: J. KLOSTER ENGENHARIA LTDA.
JULGAMENTO: 25/10/2021

PROTOCOLO: N.º 48.702/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 139/2021
INTERESSADO: VSA ENGENHARIA LTDA.
JULGAMENTO: 25/10/2021

PROTOCOLO: N.º 50.164/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 140/2021
INTERESSADO: INPLENITUS PROJETOS, GERENCIAMENTO
E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA.
JULGAMENTO: 27/10/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 27 de outubro de 2021.

Rubens dos Santos
Divisão de Cadastro de Fornecedor e Atestados

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO 35.944/2021 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2021 TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
128/21 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada:
OBRAMIX LTDA – Objeto: prestação de serviço com fornecimento
de material e mão de obra para prestação de serviços de sanitização,
desinfecção e higienização das unidades de saúde, durante as ações

de contingência para combater a epidemia da COVID-19, bem como
seus mobiliários e equipamentos – Vigência: 12 (doze) meses – Valor:
R$ 1.636.800,00 – Assinatura: 27/10/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.601/2019 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 167/2019 – PROCESSO ELETRÔNICO Nº
39.887/20 – 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 128/19 – Contratante: Prefeitura da Estância
de Atibaia – Contratada: GUIA VEÍCULOS LTDA – Objeto:
prorrogação de prazo – Vigência: 12 (doze) meses – Valor: R$
89.100,00 – Assinatura: 27/10/2021.

Divisão de Contratos, 28 de Outubro de 2.021.

Ana Flavia Neves Teixeira
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ADITAMENTO E TERMO DE COLABORAÇÃO

3º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 030/20
PROCESSO Nº 35.366/20 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/20
OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação de prazo ao Termo de
Colaboração 030/2020 por mais 07 (sete) meses.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL
DE ABRIGO, PROTEÇÃO, AUXÍLIO E TRATAMENTO DE
ANIMAIS EM SOFRIMENTO
- CNPJ nº 17.663.161/0001-68
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 153.833,33 (cento e cinquenta e
três mil e oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)
VIGÊNCIA: 01/11/2021 À 31/05/2022
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2021
SIGNATÁRIOS: Sonia Cristina de Oliveira, CPF n.º 107.045.268-83
e Eloísa Rita Damasceno, CPF n.º 092.057.628-14.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 014/2021
PROCESSO Nº 44.776/21 INEX CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
002/21
OBJETO DA PARCERIA: Objetiva o presente termo de colaboração,
em regime de mútua cooperação, a consecução de transferência de
auxílio financeiro para manutenção do funcionamento da banda e
formação de novos músicos.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: CORPORAÇÃO 24 DE OUTUBRO - CNPJ nº
51.295.343-0001-61
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 49.770,00 (quarenta e nove mil e
setecentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 01/11/2021 À 31/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2021
SIGNATÁRIOS: Maria da Glória Carvalho de Ribas Diniz, CPF n.º
402.831.958-78 e Benivaldo Soares Rocha, CPF n.º 035.945.469-29

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 28 de outubro de 2021.

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe da Divisão de Chamamentos e Processos de Seleção

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
ID

N
E

Y
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 P

O
LO

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
A

41
-2

C
56

-8
48

3-
C

D
A

7

egoncalves
Realce